7, 1 tacere (ita agere Weissenborn) | 3 et reis Jacob | praeparare (parari Haase) | 5 se om. Heinsius | 12 qui quieta scripsi: qui et a (senatores, quieta . . . peteri Pichena) | 14 quae Pichena: qua | 16 statuit supplevit Orelli, posuit al. | 8, 2 iussuque Gai supplevit Urlichs, in cod. est lacuna | 6 Gotarzes inter Döderlein: inter gotharzes | saeva nos: saeva qui (nam inter Gottharzem **) Gotarzis pleraque saeva; quin necem etc. Madvig

coniugique ac filio eius paraverat, unde metus [eius] in ceteros, et accivere Vardanem. ille, ut erat magnis ausis promptus, biduo tria milia stadiorum invadit ignarumque et
 10 exterritum Gotarzen proturbat; neque cunctatur quin proximas praefecturas corripiat, solis Seleucensibus dominationem eius abnuentibus. in quos, ut patris sui quoque defectores, ira magis quam ex usu praesenti accensus, implicatur obsi-
 15 dione urbis validae et munimentis obiecti amnis muroque et com meatibus firmatae. interim Gotarzes Daharum Hyrcanorumque opibus auctus bellum renovat, coactusque Vardanes omittit Seleuciam Bactrianos apud campos castra contulit.

9. Tunc distractis Orientis viribus et quonam inclinarent incertis, casus Mithridati datus est occupandi Armeniam, vi militis Romani ad excindenda castellorum ardua, simul Hiberno exercitu campos persultante. nec enim restitit Armenii, fuso qui proelium ausus erat Demonacte praefecto. paululum cunctationis attulit rex minoris Armeniae Cotys, versis illuc quibusdam procerum; dein litteris Caesaris coërcitus, et cuncta in Mithridaten fluxere, quamquam atrociorum quam novo regno conduceret. at Parthi imperatores cum pugnam
 10 pararent, foedus repente iaciunt cognitis popularium insidiis, quas Gotarzes fratri patefecit; congressisque primo cunctanter, dein complexi dextras apud altaria deum pepigere fraudem inimicorum ulcisci atque ipsi inter se concedere. potiorque Vardanes visus retinendo regno: at Gotarzes, ne quid aemulationis existeret, penitus in Hyrcaniam abiit. regressoque
 15 Vardani deditur Seleucia septimo post defectionem anno, non sine dedecore Parthorum, quos una civitas tam diu eluserat.

10. Exim validissimas praefecturas invisit; et recipere Armeniam avebat, ni a Vibio Marso, Suriae legato, bellum

8, 7 paraverat nos: praeparaberat | metus in *Acidalius* | 9 triduo duo *Kritz* | pervadit *Haase*, evadit *Heinsius* | 12 sui que *Wurm*, quoque sui *Urlichs* | 9, 3 excindenda nos: excindenda | Hiberorum *Ritter* | 8 quamquam *Haase*: quam (quam om. *dett.*) | 10 faciunt *Lipsius*, icunt *Agricola* | 16 Vardani *Lipsius*: Vardane, quod tuetur *Weissenborn* in *Ann. philol.* vol. 52, 30 | 10, 2 avebat *Lipsius*: habeat (parabat *al.*)